PODER LEGISLATIVO
            Câmara Municipal de Santo Antonio de Jesus - Estado da Bahia

Rua Manoel José da Paixão Araújo, nº 58, Centro –  Santo Antonio de Jesus, Bahia  / CEP: 44.573-900
CNPJ n.°: 13.252.234/0001-78  /  Tel. Fax: (75) 3631-3575

PORTARIA Nº 59/2024

De 30 de dezembro de 2024

“Exonerar ocupantes de cargos

comissionados da Câmara Municipal de

Santo Antonio de Jesus e dá outras

providências”.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO

DE JESUS-ESTADO FEDERADO DA BAHIA, no uso de uma de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º – Exonerar ocupantes dos cargos em comissão desta Câmara

Municipal de Santo Antonio de Jesus, conforme:

QND

SERV
Nome NOMENCLATURA DO CARGO SÍMB.  GABINETE

1 Jane Mary de Andrade Souza Chefe de Gabinete CC-I ADM

2 Antonio Batista Gomes Neto Controlador Geral CC-I ADM

3 Rauph Araújo Neri Diretor Geral CC-I ADM

4 Diego Oliveira Peixoto Tesoureiro CC-I ADM

5 Marcos Antonio da Costa Muniz Assessor de Secretaria CC-I ADM

6 Cleiane de Souza Rosa Assessor de Secretaria CC-I ADM

7 Bruna Letícia Santos Mercês Assessor Jurídico CC-II ADM

8 Jerônimo Silva Miranda Figueira Ouvidor Geral CC-II ADM

9 Fernanda Fonseca Conceição  Diretor Administrativo CC-III ADM

10 José Barreto Mota Neto Assessor Legislativo I CC-III ADM

11 Eliane Elda Cardoso de Lemos Assessor Legislativo I CC-III ADM

12 Arenilda Barbosa Nascimento Assessor Legislativo I CC-III ADM

13 Alcides Bruno Pinto Santos Assessor Legislativo I CC-III ADM

14 Tiago Santos Sales Assessor Legislativo I CC-III ADM

15 Renata Mota Santos Assessor da Presidência CC-V ADM

16 Robson Coelho Neves Assessor da Presidência CC-V ADM

17 Edivan dos Santos Oliveira Assessor de Comunicação CC-VI ADM

18 Ariel Passos Barboza Assessor de Comunicação CC-VI ADM

19 Edilson Soares de Jesus Assistente Técnico  CC-VI ADM

20 Vinicius Rangel Almeida Campos Santos Assistente Técnico  CC-VI ADM

21 Ana Lucia Almeida de Jesus Assistente Técnico  CC-VI ADM

22 Daniele Aparecida Santos Maia Assistente Técnico  CC-VI ADM

23 José Correia Couto Assistente Técnico  CC-VI ADM

24 Laurindo Bispo dos Santos Assistente Técnico  CC-VI ADM

25 Raimundo José Pereira Santos Assistente Técnico  CC-VI ADM

26 Wanildo Barberino de Souza Assistente Técnico  CC-VI ADM

DIÁRIO OFICIAL________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA | Poder LEGISLATIVO | Edição Nº 1109  | Segunda, 30/12/2024

1109MQMD-6GNVCAT3-IDZJBQZW - Assinado eletronicamente; MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020 Página 1

         PODER LEGISLATIVO
            Câmara Municipal de Santo Antonio de Jesus - Estado da Bahia

Rua Manoel José da Paixão Araújo, nº 58, Centro –  Santo Antonio de Jesus, Bahia  / CEP: 44.573-900
CNPJ n.°: 13.252.234/0001-78  /  Tel. Fax: (75) 3631-3575

27 Valmiro Andrade Barreto Chefe de Serviços Gerais CC-VII ADM

28 Maria Luisa Viana Sedraz Chefe de Apoio as Comissões CC-VII ADM

29 Jayana Marielle de Andrade Almeida Chefe do Setor de Protocolo e Arquivo CC-VII ADM

30 Paulo Sérgio Lopes Chefe do setor de Compras e Almoxarifado CC-VII ADM

31 Sayllon Rhalisson Almeida de Jesus Assessor de Comissão Permanente CC-IX ADM

32 Jislane dos Santos Queiroz Assessor de Comissão Permanente CC-IX ADM

33 Jobson Braga Sampaio Assessor de Comissão Permanente CC-IX ADM

34 Juliana Barreto Sampaio Assessor de Comissão Permanente CC-IX ADM

35 Rafaela Queiroz dos Santos Assessor de Comissão Permanente CC-IX ADM

36 Túlio Miguel Carvalho Tedesco Assessor de Comissão Permanente CC-IX ADM

37 Caio Gian Sampaio Correira Oficial de Gabinete CC-X ADM

38 Daniele Carla Gomes Martins Oficial de Gabinete CC-X ADM

39 Daniel Silva Santos Oficial de Gabinete CC-X ADM

40 Kaliana Julia Silva Macedo Oficial de Gabinete CC-X ADM

41 Maria José Guedes dos Santos Oficial de Gabinete CC-X ADM

42 Cláudia Félix de Melo Oficial de Gabinete CC-X ADM

43 Patricia Rebeca Nunes da Silva Sousa Assistente Parlamentar CC-II Adriana

44 Josué dos Reis de Carvalho Assessor Legislativo II CC-IV Adriana

45 Fernanda Santos de Oliveira Assessor de Expediente Legislativo CC-VIII Adriana

46 Veriano Romão dos Santos Júnior Assistente Parlamentar CC-II Caique

47 Carine Rocha Barreto Assessor Legislativo II CC-IV Caique

48 Renato dos Santos Silva Assessor de Expediente Legislativo CC-VIII Caique

49 Marcos Alessandro Oliveira de Jesus Assistente Parlamentar CC-II Cal

50 Patrick Cosme Sampaio Conceição Assessor Legislativo II CC-IV Cal

51 Emerson dos Reis Assessor de Expediente Legislativo CC-VIII Cal

52 Luciely Mateus de Jesus Santos Assistente Parlamentar CC-II Cristiano

53 Rosineide Silva Assessor Legislativo II CC-IV Cristiano

54 Edilaine Silva Vieira Santos de Oliveira Assessor de Expediente Legislativo CC-VIII Cristiano

55 Terezinha Andrade Rosa Assistente Parlamentar CC-II Dalva

56 Luciana Santos da Silva Assessor Legislativo II CC-IV Dalva

57 Ronaldo Reis Andrade Assessor de Expediente Legislativo CC-VIII Dalva

58 Ednaldo Carvalho Gomes Assistente Parlamentar CC-II Danilo

59 Amanda Evelin Bispo dos Santos Assessor Legislativo II CC-IV Danilo

60 José Bonfim Alves Borges Assessor de Expediente Legislativo CC-VIII Danilo

61 Lucas Brito Mascarenhas Assistente Parlamentar CC-II Délcio

62 Pedro Herinque Silva Souza Assessor Legislativo II CC-IV Délcio

63 Fabio Soares Rodrigues Assessor de Expediente Legislativo CC-VIII Délcio

64 Fernanda de Santana Barbosa Assistente Parlamentar CC-II Edivan

DIÁRIO OFICIAL________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA | Poder LEGISLATIVO | Edição Nº 1109  | Segunda, 30/12/2024

1109MQMD-6GNVCAT3-IDZJBQZW - Assinado eletronicamente; MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020 Página 2

         PODER LEGISLATIVO
            Câmara Municipal de Santo Antonio de Jesus - Estado da Bahia

Rua Manoel José da Paixão Araújo, nº 58, Centro –  Santo Antonio de Jesus, Bahia  / CEP: 44.573-900
CNPJ n.°: 13.252.234/0001-78  /  Tel. Fax: (75) 3631-3575

65 Ícaro Ramos dos Santos e Santos Assessor Legislativo II CC-IV Edivan

66 Fábio Almeida dos Santos Assessor de Expediente Legislativo CC-VIII Edivan

67 Willian Silva Marinho Assistente Parlamentar CC-II Francisco

68 Andrea de Jesus Silva Assessor Legislativo II CC-IV Francisco

69 Jozenilda de Souza Santos Assessor de Expediente Legislativo CC-VIII Francisco

70 Reinaldo dos Anjos Medeiros Assistente Parlamentar CC-II Dr. Gil

71 Davi Souza Barreto Assessor Legislativo II CC-IV Dr. Gil

72 Juciara Ribeiro de Jesus Assessor de Expediente Legislativo CC-VIII Dr. Gil

73 Adnoel Santos da Silva Filho Assistente Parlamentar CC-II José Ailton

74 Cacilda Jesus dos Santos Assessor Legislativo II CC-IV José Ailton

75 Michelle Silva Cerqueira Assessor de Expediente Legislativo CC-VIII José Ailton

76 Dinéia Lobo dos Santos Pereira Assistente Parlamentar CC-II Luciano

77 Rogério Souza Peixoto Mercês Assessor Legislativo II CC-IV Luciano

78 Osvaldo Santos Júnior Assessor de Expediente Legislativo CC-VIII Luciano

79 Rafael Monção Caldas Assistente Parlamentar CC-II Uberdan

80 Mylena de Jesus Costa Silva Assessor Legislativo II CC-IV Uberdan

81 Juracy Ferreira Sena Assessor de Expediente Legislativo CC-VIII Uberdan

82 Ana Paula Souza Santos Assistente Parlamentar CC-II Valdemar/Altemir

83 Débora Figueiredo da Silva Assessor Legislativo II CC-IV Valdemar/Altemir

84 Jorge Antonio Oliveira Santos  Assessor de Expediente Legislativo CC-VIII Valdemar/Altemir

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando

todas as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente, em 30 de dezembro de 2024.

FRANCISCO DE ASSIS LIMA DAMASCENO

Presidente

DIÁRIO OFICIAL________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA | Poder LEGISLATIVO | Edição Nº 1109  | Segunda, 30/12/2024

1109MQMD-6GNVCAT3-IDZJBQZW - Assinado eletronicamente; MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020 Página 3

 PODER LEGISLATIVO
       Câmara dos Vereadores de Santo Antônio de Jesus

                                                          Estado da Bahia

EXTRATO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO - CONTRATO Nº 30/2024– PROCESSO

ADMINISTRATIVO 76/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 003/2024-

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS – BA,

INSCRITA NO CNPJ Nº. 13.252.234/0001-78- CONTRATADA: PORTAL DA ILHA

DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍVEIS LTDA – CNPJ: 03.241.553/0001-24

OBJETO: ADITIVO ACRÉSCIMO DE 25% (VINTE E CINCO) POR CENTO DO

VALOR DO CONTRATO Nº 30/2024, QUE TEM COMO OBJETO A AQUISIÇÃO

DE COMBUSTÍVEL PARA ATENDER A NECESSIDADES DA CÂMARA

MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS -FUNDAMENTO LEGAL: DA LEI

14.133/21 - COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: I-ÓRGÃO/UNIDADE - 01-

CAMARA MUNICICPAL II-PROJETO ATIVIDADE- 2.001- MANUTENÇÃO DAS

AÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL III- ELEMENTO DE DESPESA- 3.3.9.0.30.00 –

MATERIAL DE CONSUMO IV- FONTE- 15000000– RECURSOS NÃO

VINCULADOS DE IMPOSTOS-VALOR: R$ 48.600,00 (QUARENTA E OITO MIL

E SEISCENTOS REAIS) - DATA DA ASSINATURA: 30.12.2024 - PELA

CONTRATANTE: FRANCISCO DE ASSIS LIMA DAMASCENO -PRESIDENTE DA

CÂMARA -PELA CONTRATADA: FERNANDA LEMOS SANTOS

DIÁRIO OFICIAL________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA | Poder LEGISLATIVO | Edição Nº 1109  | Segunda, 30/12/2024

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

1109MQMD-6GNVCAT3-IDZJBQZW - Assinado eletronicamente; MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020 Página 4

http://www.tcpdf.org

		http://www.tcpdf.org
	2024-12-30T14:12:45-0300
	Office
	Doisr
	Testing TCPDF